
 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

   
 Croce Rossa Italiana 
 Comitato Locale di Gavi Odv 

  

 

    

N°     16/2021 

VERBALE CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 28 SETTEMBRE 2021 

L’anno duemilaventuno, il giorno 28 del mese di settembre  alle ore 21,00 presso la sede del Comitato CRI 

di Gavi, in via Bosio 2, si è riunito il Consiglio Direttivo per discutere e deliberare sul seguente ordine del 

giorno: 

1. Richiesta di collaborazione da parte del Rotary Club Gavi-Libarna nell’ambito della 

manifestazione “Giornate di prevenzione del tumore alla mammella” previste per le giornate di 

sabato 16 e domenica 17 ottobre 2021; 

2. Richiesta credenziali per l’inserimento degli esiti dei tamponi rapidi al fine di generare il QR Code 

del Green Pass; 

3. Partecipazione al Bando per l’assegnazione di una postazione attività servizio di trasporto sanitario 

di emergenza e trasporto sanitario di emergenza- urgenza per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022; 

4. Attivazione del corso Refresh per i Volontari addetti al trasporto sanitario in emergenza; 

5. Ricognizione Soci, sul portale GAIA, che hanno conseguito attestati “Corso per Volontario 

Soccorritore 118 Piemonte – Allegato A – ovvero Corso di Formazione Operatore Trasporto 

Sanitario e Soccorso in Ambulanza - ciclo unico e dei Volontari che hanno conseguito gli attestati  

“Corso per Operatore di Trasporto Sanitario”, – Allegato T, in esecuzione alla circolare CRI 

NAZIONALE del 20/01/2021. 

 

Assume la presidenza della seduta il Presidente Giorgio Tomaso Colombino che, constatato che sono 

presenti i Consiglieri Balbi Graziano, Gualco Ivo Giacomo, Palmieri Alessandra, il Consigliere Giovane 

Romoli Federico, il Segretario Traverso Marco e il responsabile P.C. Merli Renato, dichiara l’assemblea 

validamente costituita, nomina segretario verbalizzante il Consigliere Giovane Federico Romoli e passa 

ad illustrare gli argomenti all’ordine del giorno. 

- Con riferimento alla proposta dell’Associazione Rotary Club Gavi-Libarna, illustrata dal 

Segretario Marco Traverso, che, come per lo scorso anno, chiede la nostra collaborazione 

nell’ambito delle due giornate di prevenzione del tumore alla mammella, che si svolgeranno nelle 

giornate di sabato 16 e domenica 17 ottobre 2021, presso l’edificio scolastico sito in Gavi, Piazza 

Dante. Collaborazione che in particolare consisterà nel raccogliere e calendarizzare le adesioni nelle 

settimane precedenti e nel prestare assistenza e sorveglianza durante l’accesso alle visite; 

- Preso atto che dal 15 ottobre 2021 e fino al 31 dicembre 2021, termine attuale di cessazione dello 

stato di emergenza, la Certificazione verde Covid-19 (o Green Pass) sarà obbligatoria in tutti i luoghi 

di lavoro pubblici e privati, così come previsto dal decreto legge "Misure urgenti per assicurare lo 

svolgimento in sicurezza del lavoro pubblico e privato mediante l’estensione dell’ambito applicativo 

della certificazione verde COVID-19 e il rafforzamento del sistema di screening", approvato 

all’unanimità dal Consiglio dei Ministri in data 16 settembre 2021 e tenuto conto che si rende 

necessario adeguarsi alle nuove metodologie che prevedono l’esibizione del QR generato dalla 

piattaforma Regionale dedicata al Covid-19 per accedere a tutte le attività al chiuso, superando la 

certificazione cartacea che il Comitato di Gavi emetteva, dal mese di dicembre 2020 ogni qualvolta 

veniva effettuato un tampone rapido presso la propria sede ed individuare il personale preposto a tale 

compito, già operanti nell’attività diagnostica con tampone rapido Covid-19, proponendo i volontari  



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

Remotti Giorgio (Medico), Priano Giulio (Farmacista) e della collaboratrice Ghio Beatrice 

(Infermiera); 

- Dato atto che con Deliberazione n. 464 del 31 agosto 2021 l’Azienda Ospedaliera S.S. Antonio e 

Biagio e C. Arrigo di Alessandria ha pubblicato l’Avviso Pubblico per l’affidamento in convenzione 

alle Organizzazioni di Volontariato ed ai Comitati di Croce Rossa, del servizio di trasporto sanitario 

di emergenza e trasporto sanitario di emergenza-urgenza per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022 

delle postazioni di soccorso in forma estemporanea ubicate sul territorio delle province di 

Alessandria ed Asti includendo il comune di Gavi al distretto Novi Tortona indicato come Postazione 

3E, con scadenza della presentazione dell’offerta in data 04/10/2021; 

- Considerato che si rende necessario ripartire con l’organizzazione di Refresh in presenza per le 

attività di trasporto sanitario in emergenza, tenuto conto che, a causa dell’emergenza sanitaria dovuta 

al Covid-19, negli ultimi due anni non si sono potuti effettuare corsi in presenza; 

- Richiamata la circolare del 20/01/2021 del Comitato CRI Nazionale volta a richiedere a tutti i 

Comitati piena collaborazione nella verifica degli attestati conseguiti dai propri volontari e 

all’inserimento sul portale GAIA delle qualifiche dagli stessi acquisiti  

 

Dopo breve discussione tenuto conto di quanto sopra riportato, il Consiglio all’unanimità  

 

                                                                DELIBERA 

 

 Di dare piena disponibilità e collaborazione all’Associazione Rotary Club Gavi-Libarna,  

nell’ambito delle due giornate di prevenzione del tumore alla mammella, che si svolgeranno nelle 

giornate di sabato 16 e domenica 17 ottobre 2021, presso l’edificio scolastico sito in Gavi, Piazza 

Dante, collaborazione che in particolare consisterà nel raccogliere e calendarizzare le adesioni nelle 

settimane precedenti e nel prestare assistenza e sorveglianza durante l’accesso alle visite; 

 Di richiedere, tramite il portale Servizi on line della Regione Piemonte alla voce Covid-19 le 

credenziali di Erogatori Autorizzati, credenziali di accesso per l’inserimento dei risultati dei test  

rapidi Covid-19 al fine della generazione del QR code Green Pass, obbligatorio in tutti i luoghi di 

lavoro pubblici e privati, in attuazione dal Decreto Legge "Misure urgenti per assicurare lo 

svolgimento in sicurezza del lavoro pubblico e privato mediante l’estensione dell’ambito applicativo 

della certificazione verde COVID-19 e il rafforzamento del sistema di screening", approvato 

all’unanimità dal Consiglio dei Ministri in data 16 settembre 2021; 

 Di individuare, quale personale preposto a tale compito, già operante nell’attività diagnostica con 

tampone rapido Covid-19, i volontari Remotti Giorgio (Medico), Priano Giulio (Farmacista) e della 

collaboratrice Ghio Beatrice (Infermiera); 

 Di partecipare all’Avviso Pubblico di affidamento in convenzione alle Organizzazioni di 

Volontariato ed ai Comitati di Croce Rossa, del servizio di trasporto sanitario di emergenza e 

trasporto sanitario di emergenza-urgenza per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022 delle postazioni di 

soccorso in forma estemporanea ubicate sul territorio delle province di Alessandria ed Asti per la 

postazione 3E incaricando l’Ufficio Segreteria alla predisposizione di apposita offerta da presentare 

entro il termine stabilito del 04/10/021; 

 Di affidare al Responsabile della Formazione, il volontario dott. Graziano Balbi, il compito di 

contattare tutti gli istruttori del Comitato, per individuare le date utili all’organizzazione del Refresh 

in presenza partendo dalla seconda quindicina del mese di ottobre; 

 Di rivolgere il Refresh in presenza ai volontari inseriti nell’elenco Ricognizione dei Soci che abbiano 

conseguito attestati “Corso per Volontario Soccorritore 118 Piemonte – Allegato A – ovvero Corso 

di Formazione Operatore Trasporto Sanitario e Soccorso in Ambulanza - ciclo unico, approvato dal 

Consiglio Direttivo; 

 Di incaricare la Responsabile della gestione Soci sulla piattaforma GAIA di redigere l’elenco dei 

Soci Volontari che hanno conseguito l’attestato per “Corso per Volontario Soccorritore 118  



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

Piemonte – Allegato A – ovvero Corso di Formazione Operatore Trasporto Sanitario e Soccorso in 

Ambulanza - ciclo unico, e l’elenco dei Soci Volontari che hanno conseguito gli attestati  “Corso per 

Operatore di Trasporto Sanitario” – Allegato T, da passare all’approvazione del Consiglio Direttivo 

prima dell’inserimento/aggiornamento portale GAIA. 

 

Null’altro essendovi a deliberare il Consiglio si chiude alle ore 22,00 previa redazione, lettura ed 

approvazione del presente verbale. 

Il Segretario       Il Presidente 

Romoli Federico      Colombino Giorgio Tomaso 

 

 

      I Consiglieri 

      Gualco Ivo Giacomo                      Balbi Graziano                             Palmieri Alessandra 

 

 

       Il Segretario                              Delegato NA.A.Pro 

      Traverso Marco                         Merli Renato 

    

Originale F.to 

 

 


